

設
計
審
査

令和5年災害 R5国災 第126号
その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事 災害実施設計書

伊賀市

積算情報

設計書番号	505-216c000-00652-11(0)	設計者名	216-010
所属名	伊賀市		
適用単価	災害実施		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日		
単価適用年月日	令和 5年11月 1日		
適用単価 地区	一般材料	W00 : 伊賀	
	生コン	W02 : 伊賀 / 小型 4 t	
	石材	W02 : 伊賀 / 小型 2 t ~ 4 t	
適用工種	道路改良工事		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日 (日)
-----------	---------------

<計算処理>2023/11/02 13:02:08
 <一括更新>2023/11/01 10:04:25

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	令和5年災害 R5国災 第126号 その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事
-----	------	---

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	しない
	主たる工種	0 4 : 道路改良工事
	施工地域補正	一般交通影響有り (2) - 2
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地
	施工地域補正	一般交通影響有り (2) - 2
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無	しない
	施工地域補正	一般交通影響有り (2) - 2
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 5年11月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 % を超えるもの
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和5年災害 R5国災 第126号 その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事			当初		事業区分 道路維持・修繕		主たる工種 道路改良工事			
	工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
災害復旧					式	1		3,579,401			
擁壁工					式	1		2,545,791			
作業土工					式	1		251,189			
掘削				土質土砂	m3	20	1,173	23,460			単-1号
盛土工				土質区分土砂;土質砂質土	m3	2	3,559	7,118			単-2号
床掘り				土質土砂	m3	30	2,046	61,380			単-3号
埋戻し				土質区分土砂;土質砂質土	m3	9	3,559	32,031			単-4号
土砂等運搬				土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	3,180	127,200			単-5号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)					式	1		2,294,602			
コンクリートブロック積				JIS型滑面 150kg未満/個 控35cm	m2	54	28,490	1,538,460			単-6号
胴込・裏込材(砕石)				砕石規格再生砕石 RC-40	m3	17	8,525	144,925			単-7号
ブロック積基礎工				前面勾配 1:0.4 裏コン10cm	m	21	11,670	245,070			単-8号

設計内訳書

工事名	令和5年災害 R5国災 第126号 その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事			当初	事業区分 道路維持・修繕		主たる工種	道路改良工事		
	工事区分・工種・種別・細別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック積天端工	前面勾配 1:0.4 裏 コン10cm			m	21	4,857	101,997			単-9号
小口止工				基	1	76,820	76,820			単-10号
小口止工				基	1	84,010	84,010			単-11号
取付工	植生土のう			m ²	7	14,760	103,320			単-12号
附帯工				式	1		513,290			
附帯工				式	1		513,290			
現場打水路工	18-8-25 W=800×H=60 0			m	22	21,660	476,520			単-13号
張コンクリート工	18-8-25 t=10cm			m ³	1	36,770	36,770			単-14号
取壊工				式	1		212,600			
取壊工				式	1		212,600			
構造物とりこわし工	鉄筋コンクリート			m ³	2	18,140	36,280			単-15号
殻運搬	殻種別鉄筋コンクリート			m ³	2	7,440	14,880			単-16号

設計内訳書

工事名	令和5年災害 R5国災 第126号 その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事			当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路改良工事	概要
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
殻処分	殻種別コンクリート殻(鉄筋)	m ³	2	8,750	17,500			単-17号	
構造物とりこわし工	無筋コンクリート	m ³	6	10,210	61,260			単-18号	
殻運搬	殻種別無筋コンクリート	m ³	6	7,440	44,640			単-19号	
殻処分	殻種別コンクリート殻(無筋)	m ³	6	6,340	38,040			単-20号	
仮設工		式	1		307,720				
水替工		式	1		307,720				
ポンプ排水	排水量0以上40(m ³ /h)未満;排水方法作業時排水	式	1	291,300	291,300			単-21号	
土のう		m ²	1	16,420	16,420			単-22号	
直接工事費		式	1		3,579,401				
共通仮設		式	1		549,000				
共通仮設費		式	1		0				
共通仮設費(率計上) 3,579,401×15.34%		式	1		549,000				

設計内訳書

工事名	令和5年災害 R5国災 第126号 その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	道路改良工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		4,128,401			
現場管理費 4,128,401 × 37.06%		式	1		1,529,000			
工事原価		式	1		5,657,401			
一般管理費等 5,657,401 × (23.31% + 0.04%)		式	1		1,320,599			
工事価格		式	1		6,978,000			
消費税相当額 6,978,000 × 10%		式	1		697,800			
工事費計		式	1		7,675,800			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	道路改良工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		3,579,401	
4	直接工事費		3,579,401	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		55,540	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（-）		0	
11	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2,7		0	工場原価
13	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9		0	間接費非対象額
15	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品（+）		0	
17	無償貸付機械評価額（+）		0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		3,579,401	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		3,523,861	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		12.78%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）		15.34%	
30	計上額 単独（追加工事）		549,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		549,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	3,579,401	
35	直接工事費	3,579,401	
36	非対象額計 (-)	55,540	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	55,540	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	3,523,861	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	4.11%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	4.11%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	549,000	

現場管理費

1	主たる工種	道路改良工事		
2	単独（追加工事）純工事費		4,128,401	
3	単独（追加工事）直接工事費		3,579,401	
4	単独（追加工事）共通仮設費		549,000	
5	非対象額計（-）		0	
6	管理費区分2,7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）		0	
11	無償貸付機械評価額（+）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		4,128,401	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		4,072,861	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		33.69%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		37.06%	
29	計上額 単独（追加工事）		1,529,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		1,529,000	

一般管理費等

所属名 伊賀市

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

道路改良工事

1	工事原価	5,657,401	
2	純工事費	4,128,401	
3	現場管理費	1,529,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	5,657,401	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	5,601,861	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	23.31%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	5,657,401	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 2,262 円
24	一般管理費等 率(補正後)	23.35%	
25	計上額 単独(追加工事)	1,320,599	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	1,320,599	

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土質土砂	m3	1	1,173	1,173	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土質 = 土砂 : 施工方法 = 上記以外 (小規模) : 施工数量 = 小規模 (標準) :	m 3	1	1,173	1,173	CB210100 管理費区分 無 単-23号
計					1,173	
単価					1,173	円 / m3

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土工	土質区分土砂;土質砂質土	m3	1	3,559		
埋戻し	施工方法 = 上記以外 (小規模) : 土質 = 土砂 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	1	3,559	3,559	CB210410 管理費区分 無 単-24号
計					3,559	
単価					3,559	円 / m3

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質土砂	m3	1		2,046	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質 = 土砂 : 施工方法 = 上記以外 (小規模) : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	1	2,046	2,046	CB210030 管理費区分 無 単-25号
計					2,046	
単価					2,046	円 / m3

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	土質区分土砂;土質砂質土	m3	1	3,559		
埋戻し	規格/条件 施工方法 = 上記以外(小規模):土質 = 土砂 :費用の内訳 = 全ての費用:	m 3	1	3,559	3,559	CB210410 管理費区分 無 単-26号
計					3,559	
単価					3,559	円 / m3

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む) 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	3,180	3,180	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 小規模：積込機種・規格 = ハ ック山積0.13m3 (平積0.1m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 4.5km 以下 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	3,180	3,180	CB210110 管理費区分 無 単-27号
計					3,180	
単価					3,180	円 / m3

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積	JIS型滑面 150kg未満/個 控35cm	m2	1	28,490	28,490	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	コンクリート積ブロックの規格=各種:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:練積・空積の区分=練積:裏込コンクリートの施工の有無=有(胴込+裏込):胴込・裏込コンクリート使用量(実数)=0.28m3/m2:生コンクリートの規格=18-8-25(20)(普通):	m2	1	28,490	28,490	WB825010 管理費区分 無 単-28号
計					28,490	
単価					28,490	円/m2

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(碎石)	碎石規格再生碎石 RC-40	m3	1	8,525	8,525	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(碎石)	ブロックの種類 = 間知・平・連節・緑化ブロック : 胴込・裏込材規格 = 再生碎石 RC-40 :	m 3	1	8,525	8,525	CB226120 管理費区分 無 単-29号
計					8,525	
単価					8,525	円 / m3

1次単価表

単-8号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年11月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年11月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
ブロック積基礎工	前面勾配 1:0.4 裏コン10cm	単位	m	数量	10	単価	11,670
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート	生コンクリート規格 = 18-8-40 (高炉) : 基礎砕石の有無 = 無し : 養生工の種類 = 一般養生・特殊養生 (練炭) :	m 3	1.05	73,310	76,975.5	CB226170 管理費区分 無 単-30号	
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物 : 打設工法 = ハックル (クレーン機能付) 打設 : コンクリート規格 = 18-8-40 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3	0.72	42,390	30,520.8	CB240010 管理費区分 無 単-31号	
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 均しコンクリート :	m 2	2	4,552	9,104	CB240210 管理費区分 無 単-32号	
計					116,600.3		
単価					11,670	円 / m	

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積天端工	前面勾配 1:0.4 裏コン10cm	m	10		4,857	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打天端コンクリート	生コンクリート規格 = 18-8-25 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 :	m ³	0.7	68,900	48,230	CB226180 管理費区分 無 単-33号
目地板	1工事当り使用量 = 30m ² 未満 : 目地板の種類 = 瀝青質目地板 t=10 :	m ²	0.07	4,738	331.66	CB224710 管理費区分 無 単-34号
計					48,561.66	
単価					4,857	円 / m

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	基	数量	1	単価	金額	76,820
名称	規格 / 条件	単位		数量	単価		金額	摘要
小口止工								
コンクリート	構造物種別 = 小型構造物 : 打設工法 = パック材 (クレーン機能付) 打設 : コンクリート規格 = 18-8-40 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3		0.6	43,100		25,860	CB240010 管理費区分 無 単-35号
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 小型構造物 :	m 2		5.1	8,040		41,004	CB240210 管理費区分 無 単-36号
目地板	1工事当り使用量 = 30m2未満 : 目地板の種類 = 瀝青質目地板 t=10 :	m 2		2.1	4,738		9,949.8	CB224710 管理費区分 無 単-37号
計							76,813.8	
単価							76,820	円 / 基

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	基	数量	1	単価	金額	84,010
名称	規格 / 条件	単位		数量	単価		金額	摘要
小口止工								
コンクリート	構造物種別 = 小型構造物 : 打設工法 = パック材 (クレーン機能付) 打設 : コンクリート規格 = 18-8-40 (高炉) : 養生工の種類 = 一般養生 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 3		0.7	43,100		30,170	CB240010 管理費区分 無 単-38号
型枠	型枠の種類 = 一般型枠 : 構造物の種類 = 小型 構造物 :	m 2		5.4	8,040		43,416	CB240210 管理費区分 無 単-39号
目地板	1工事当り使用量 = 30m2未満 : 目地板の種類 = 瀝青質目地板 t=10 :	m 2		2.2	4,738		10,423.6	CB224710 管理費区分 無 単-40号
計							84,009.6	
単価							84,010	円 / 基

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取付工	植生土のう	m ²	1	14,760		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	m ²	1	14,760	14,760	WYB00008 管理費区分 無 単-41号
計					14,760	
単価					14,760	円 / m ²

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打水路工	18-8-25 W=800×H=600	m	10		21,660	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別 = 小型構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 無し：費用の内訳 = 全ての費用：	m ³	1.6	41,850	66,960	CB240010 管理費区分 無 単-42号
型枠	型枠の種類 = 一般型枠：構造物の種類 = 小型構造物：	m ²	13.5	8,040	108,540	CB240210 管理費区分 無 単-43号
基礎碎石	碎石の厚さ = 7.5cmを超え12.5cm以下：碎石の種類 = 再生クラッシュ 40~0：費用の内訳 = 全ての費用：	m ²	3.5	1,342	4,697	CB221110 管理費区分 無 単-44号
目地板	1工事当り使用量 = 30m ² 未満：目地板の種類 = 樹脂発泡体（15倍発泡）t=10：	m ²	0.2	3,567	713.4	CB224710 管理費区分 無 単-45号
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 無し：費用の内訳 = 全ての費用：	m ³	0.6	36,770	22,062	CB240010 管理費区分 無 単-46号

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m	数量	10	単価	金額	21,660
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打水路工	18-8-25 W=800×H=600							
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径 = SD295 D13 : 規格・仕様 区分 = 一般構造物 : 施工規模 = 10t未満 : 時 間的制約を受ける場合の補正 = 無 : 夜間作業 補正 = 無 : トンネル内作業の補正 = 無 : 法面 作業の補正 = 無 : 太径鉄筋補正 = 補正無 (鉄 筋割合10%未満含む) : 構造物種別による補 正 = 差筋及び杭頭処理 :	t	0.01	179,800	1,798	WB810010 管理費区分 無 単-47号		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ = 30mm以上200mm未満 :	孔	20	589.3	11,786	CB224410 管理費区分 無 単-48号		
計					216,556.4			
単価					21,660	円 / m		

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張コンクリート工	18-8-25 t=10cm	m3	1	36,770		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別 = 無筋・鉄筋構造物：打設工法 = 人力打設：コンクリート規格 = 18-8-25（高炉）：養生工の種類 = 一般養生：現場内小運搬の有無 = 無し：費用の内訳 = 全ての費用：	m 3	1	36,770	36,770	CB240010 管理費区分 無 単-49号
計					36,770	
単価					36,770	円 / m3

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし工	鉄筋コンクリート	m3	1	18,140		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	構造物区分 = 鉄筋構造物 : 工法区分 = 機械施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業の有無 = 無し : 低騒音・低振動対策 = 必要 :	m 3	1	18,140	18,140	WB824010 管理費区分 無 単-50号
計					18,140	
単価					18,140	円 / m3

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻種別鉄筋コンクリート 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	7,440	7,440	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業 = 舗装版破碎 : 積込工法区分 = 機械積込 (小規模土工) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 12.0km 以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	7,440	7,440	CB227010 管理費区分 無 単-51号
計					7,440	
単価					7,440	円 / m3

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻処分	殻種別コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	8,750	8,750	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)		m3	1	8,750	8,750	WYB00010 管理費区分 有 単-52号
計					8,750	
単価					8,750	円 / m3

1次単価表

単-18号

名称		規格		単価適用年月日		令和 5年11月 1日	
				歩掛適用年月日		令和 5年11月 1日	
				労務調整-超過-規制		1.000-00000020	
構造物とりこわし工	無筋コンクリート	単位	m3	数量	1	単価	10,210
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし	構造物区分 = 無筋構造物 : 工法区分 = 機械施工 : 時間的制約の有無 = 無し : 夜間作業の有無 = 無し : 低騒音・低振動対策 = 必要 :	m 3	1	10,210	10,210	WB824010 管理費区分 無 単-53号	
計					10,210		
単価					10,210	円 / m3	

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻種別無筋コンクリート 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	7,440		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	殻発生作業 = 舗装版破碎 : 積込工法区分 = 機械積込 (小規模土工) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 12.0km 以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m 3	1	7,440	7,440	CB227010 管理費区分 無 単-54号
計					7,440	
単価					7,440	円 / m3

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻処分	殻種別コンクリート殻(無筋)	m3	1	6,340	6,340	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)		m3	1	6,340	6,340	WB020051 管理費区分 有 単-55号
計					6,340	
単価					6,340	円 / m3

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
ポンプ排水	排水量0以上40(m3/h)未満;排水方法作業時排水			1		291,300	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去		箇所	1	82,210	82,210	WB252320 管理費区分 無 単-56号	
ポンプ運転	排水量区分 = 0以上40 (m3 / h) 未満 : 排水方法 = 作業時排水 :	日	22	9,500	209,000	WB252310 管理費区分 無 単-57号	
計					291,210		
単価					291,300	円 / 式	

1次単価表

単-22号

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m ²	数量	1	単価	金額	摘要
土のう							16,420	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう積工	作業区分 = 小口並べ : 作業内容 = 仕拵・積立 ・撤去 :	m ²	1	16,420	16,420	WB252620 管理費区分 無 単-58号		
計					16,420			
単価					16,420	円 / m ²		

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-23号

CB210100

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m ³	1		1,173	
標準単価				1,147.4		
労務構成比率		%	59.55			
運転手(特殊)		%	59.55	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	12.01			
軽油		%	12.01	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-23号

CB210100

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m ³	1		1,173	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	28.44			
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	28.44	7,700	7,700	M000202015 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-24号

CB210410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1		3,559	
標準単価				3,655.5		
労務構成比率		%	85.67			
普通作業員		%	48.83	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	19.54	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	17.3	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-24号

CB210410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1		3,559	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	4.42			
軽油		%	3.49	138	152	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.93	154	164	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	9.91			
バックホウ(クローラ)[後方超小旋回型]	排ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	9.3	8,670	8,670	M000202096 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-24号

CB210410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1		3,559	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
ランマ	質量 60 ~ 80 kg	%	0.61	496	496	M000806001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-25号

CB210030

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	1		2,046	
標準単価				2,046.8		
労務構成比率		%	71.39			
運転手(特殊)		%	38.71	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	32.68	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	7.8			

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-25号

CB210030

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	1		2,046	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
軽油		%	7.8	138	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	20.81			
バックホウ(クローラ)[後方超小旋回型]	排ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	20.81	8,670	8,670	M000202096 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-26号

CB210410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1		3,559	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				3,655.5		
労務構成比率		%	85.67			
普通作業員		%	48.83	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	19.54	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	17.3	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-26号

CB210410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1		3,559	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	4.42			
軽油		%	3.49	138	152	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.93	154	164	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	9.91			
バックホウ(クローラ)[後方超小旋回型]	排ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	9.3	8,670	8,670	M000202096 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-26号

CB210410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	1		3,559	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
ランマ	質量 60 ~ 80 kg	%	0.61	496	496	M000806001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-27号

CB210110

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 ハック材山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m ³	1		3,180	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,969.9		
労務構成比率		%	71.06			
運転手(一般)		%	71.06	21,100	22,900	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	9.75			
軽油		%	9.75	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-27号

CB210110

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m ³ (平積0.1m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.5km以下	m ³	1		3,180	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	19.19			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	%	19.19	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)

単-28号

WB825010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	各種 無し 無し 練積 有 (胴込+裏込) 0.28m 3/m2 18-8-25(20) (普通)	m ²	100		28,490	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	13,650	1,365,000	Q001381011 管理費区分 無
コンクリート積みブロック		m ²	100	6,240	624,000	Y000364001-006 管理費区分 無
生コンクリート	18-8-25(20) W/C=60%以下,小型4 t	m ³	31.36	27,400	859,264	Z002010001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		736	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,849,000	

参考資料(1)

単-28号

WB825010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	各種 無し 無し 練積 有 (胴込+裏込) 0.28m 3/m2 18-8-25(20) (普通)	m ²	100		28,490	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					28,490	円/m ²

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-29号

CB226120

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ﾌﾞｯｸﾞ 再生砕石 RC-40	m ³	1		8,525	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				6,631		
労務構成比率		%	65			
普通作業員		%	33.66	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	19.37	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	11.44	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-29号

CB226120

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
洞込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m ³	1		8,525	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	24.91			
再生クラッシャーラン	RC - 40 小型2t ~ 4t	%	20.44	1,200	2,950	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.47	138	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	10.09			

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-29号

CB226120

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ﾌﾞｯｸ 再生砕石 RC-40	m ³	1		8,525	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)2.9t吊	%	10.09	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-30号

CB226170

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1		73,310	
標準単価	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				60,074		
労務構成比率		%	70.3			
型わく工		%	21.74	26,600	27,400	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	17.06	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.59	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-30号

CB226170

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1		73,310	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊作業員		%	10.26	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	27.7			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下,小型4t	%	26.36	14,800	27,400	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	1.15	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-30号

CB226170

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1		73,310	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	2			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)2.9t吊	%	2	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-31号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		42,390	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				29,669		
労務構成比率		%	37.95			
特殊作業員		%	11.26	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	10.14	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.41	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-31号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		42,390	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
運転手(特殊)		%	6.9	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.73			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下,小型4t	%	55.58	15,400	27,400	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	2.03	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-31号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		42,390	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.32			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)2.9t吊	%	4.08	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-32号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1		4,552	
標準単価	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				4,504.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	59.07	26,600	27,400	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	19.8	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	5.88	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-32号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1		4,552	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-33号

CB226180

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)一般養生	m3	1		68,900	
標準単価				55,495		
労務構成比率		%	66.82			
型わく工		%	23.04	26,600	27,400	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	15.75	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.88	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-33号

CB226180

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m3	1		68,900	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
特殊作業員		%	7.87	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	30.29			
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下, 小型4t	%	28.53	14,800	27,400	Z002012001 管理費区分 無
軽油		%	1.76	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-33号

CB226180

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)一般養生	m3	1		68,900	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	2.89			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	%	2.89	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-34号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 瀝青質目地板 t=10	m ²	1		4,738	
標準単価				3,582.4		
労務構成比率		%	63.91			
普通作業員		%	47.33	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.27	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-34号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 瀝青質目地板 t=10	m ²	1		4,738	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	36.09			
瀝青質目地板	厚 1 0 mm	%	36.09	1,060	2,070	Z004150001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-35号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		43,100	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				30,518		
労務構成比率		%	40.17			
普通作業員		%	11.83	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	10.94	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.07	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-35号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		43,100	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
運転手(特殊)		%	6.71	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	55.64			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下,小型4t	%	53.56	15,400	27,400	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	1.97	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-35号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉)一般養生 全ての費用	m ³	1		43,100	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.19			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)2.9t吊	%	3.96	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-36号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1		8,040	
標準単価	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				8,042.9		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	44.66	26,600	27,400	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.77	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.53	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-36号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1		8,040	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-37号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 瀝青質目地板 t=10	m ²	1		4,738	
標準単価				3,582.4		
労務構成比率		%	63.91			
普通作業員		%	47.33	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.27	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-37号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 瀝青質目地板 t=10	m ²	1		4,738	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	36.09			
瀝青質目地板	厚 10 mm	%	36.09	1,060	2,070	Z004150001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-38号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		43,100	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				30,518		
労務構成比率		%	40.17			
普通作業員		%	11.83	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	10.94	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.07	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-38号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		43,100	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
運転手(特殊)		%	6.71	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	55.64			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下,小型4t	%	53.56	15,400	27,400	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	1.97	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-38号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1		43,100	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.19			
バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)2.9t吊	%	3.96	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-39号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1		8,040	
標準単価	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				8,042.9		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	44.66	26,600	27,400	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.77	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.53	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-39号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1		8,040	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-40号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 瀝青質目地板 t=10	m ²	1		4,738	
標準単価				3,582.4		
労務構成比率		%	63.91			
普通作業員		%	47.33	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.27	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-40号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 瀝青質目地板 t=10	m ²	1		4,738	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	36.09			
瀝青質目地板	厚 1 0 mm	%	36.09	1,060	2,070	Z004150001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)

単-41号

WYB00008

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	m ²	10		14,760	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山土	盛土用(現場渡し) 小型2t~4t	m ³	3.4	2,700	9,180	ZA10030420 管理費区分 無 Z1
植生土のう		袋	170	175	29,750	WYB00009 管理費区分 無
普通作業員		人	5.1	21,300	108,630	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費(まるめ)		式	1		90	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					147,650	

参考資料(1)

単-41号

WYB00008

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立	m ²	10	14,760		
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					14,760	円 / m ²

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-42号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		41,850	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				29,616		
労務構成比率		%	44.86			
普通作業員		%	24.24	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.75	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.67	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-42号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		41,850	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	55.14			
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4t	%	55.14	15,400	27,400	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-43号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1		8,040	
標準単価	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
				8,042.9		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	44.66	26,600	27,400	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.77	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.53	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-43号

CB240210

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1		8,040	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-44号

CB221110

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワツヤラシ 40~0 全ての費用	m ²	1		1,342	
標準単価				1,145.7		
労務構成比率		%	76.1			
普通作業員		%	36.47	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.92	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.24	25,300	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-44号

CB221110

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0 全ての費用	m ²	1		1,342	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土木一般世話役		%	8.95	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	18.02			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 小型 2 t ~ 4 t	%	12.56	1,200	2,950	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.43	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-44号

CB221110

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッチャラ 40~0 全ての費用	m ²	1		1,342	
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	5.88			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.84	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-45号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m ²	1		3,567	
標準単価				3,582.4		
労務構成比率		%	63.91			
普通作業員		%	47.33	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.27	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-45号

CB224710

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30m2未満 樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m ²	1		3,567	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
材料構成比率		%	36.09			
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.09	1,060	1,110	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-46号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		36,770	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				24,215		
労務構成比率		%	31.93			
普通作業員		%	14.27	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.38	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.11	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-46号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		36,770	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	68.07			
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下, 小型4t	%	68.07	15,400	27,400	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)

単-47号

WB810010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭 処理	t	1		179,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1.03	113,000	116,390	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,394	63,394	Q001001002 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		16	ZS3000004 管理費区分 無
計					179,800	
単価					179,800	円 / t

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-48号

CB224410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	孔	数量	1	単価	589.3
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				613.43			
労務構成比率		%	95.01				
特殊作業員		%	46.13	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	18.17	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	12.95	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-48号

CB224410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	孔	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満			1		589.3	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	2.58				
ガソリン	レギュラー	%	2.1	154	164	Z006704001 管理費区分 無	
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	2.41				

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-48号

CB224410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	孔	数量	1	単価	589.3
名称	規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	%	1.15	455	520	L001110001 管理費区分 無	
電動ハンマドリル	穴あけ能力 3 8 ~ 4 0 mm	%	0.81	267	267	M002083002 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-49号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		36,770	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				24,215		
労務構成比率		%	31.93			
普通作業員		%	14.27	22,300	21,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	8.38	25,700	24,200	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.11	26,500	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-49号

CB240010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		36,770	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	68.07			
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下, 小型 4 t	%	68.07	15,400	27,400	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)

単-50号

WB824010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1		18,140	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	18,131.7	18,131	Q001611007 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					18,140	
単価					18,140	円 / m ³

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-51号

CB227010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
般運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m ³	1		7,440	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				6,949.7		
労務構成比率		%	71.06			
運転手(一般)		%	71.06	21,100	22,900	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	9.75			
軽油		%	9.75	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-51号

CB227010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
般運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m ³	1		7,440	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	19.19			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2 ~ 3 t 積級 良好 供用日】	%	19.19	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)

単-52号

WYB00010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)		m3	100		8,750	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金 (鉄筋Con塊)	(株)サイセイ	m3	100	8,750	875,000	ZA10650970 管理費区分 T
計					875,000	
単価					8,750	円 / m3

参考資料(1)

単-53号

WB824010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1		10,210	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,205	10,205	Q001611001 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					10,210	
単価					10,210	円 / m ³

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-54号

CB227010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
般運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m ³	1		7,440	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				6,949.7		
労務構成比率		%	71.06			
運転手(一般)		%	71.06	21,100	22,900	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	9.75			
軽油		%	9.75	138	152	Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-54号

CB227010

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
般運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m ³	1		7,440	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	19.19			
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	2 t 積級 【2 ~ 3 t 積級 良好 供用日】	%	19.19	4,873	4,873 (4,710) (163)	M000301001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

参考資料(1)

単-55号

WB020051

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)		m3	100		6,340	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物受入料金 (無筋Con塊)	(株)サイセイ	m3	100	6,340	634,000	ZA10650980 管理費区分 T
計					634,000	
単価					6,340	円 / m3

参考資料(1)

単-56号

WB252320

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去				1		82,210	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	26,500	13,250	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.1	24,200	2,420	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	2	21,300	42,600	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ運転		日	0.5	47,880	23,940	WK250540 管理費区分 無 単-59号	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	

参考資料(1)

単-56号

WB252320

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去				1		82,210	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計					82,210		
単価					82,210	円 / 箇所	

参考資料(1)

単-57号

WB252310

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m ³ /h) 未満 作業時排水			1		9,500	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	24,200	3,388	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
工事用水中ポンプ運転	排水量区分 = 0以上40 (m ³ /h) 未満 : 排水方法 = 作業時排水 :	日	1	428	428	WK250400 管理費区分 無 単-60号	
発動発電機運転	同上	日	1	5,408	5,408	WK250410 管理費区分 無 単-61号	
諸雑費 (率 + まるめ)	3%	式	1		276	ZS8000004 管理費区分 無	
計						9,500	

参考資料(1)

単-57号

WB252310

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m3 / h) 未満 作業時排水				1	9,500	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					9,500	円 / 日	

参考資料(1)

単-58号

WB252620

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	m ²	10		16,420	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
山土	盛土用(現場渡し) 小型2t~4t	m ³	3.4	2,700	9,180	ZA10030420 管理費区分 無
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890	Z006082001 管理費区分 無
普通作業員		人	7.14	21,300	152,082	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費(まるめ)		式	1		48	ZS3000004 管理費区分 無
計					164,200	

参考資料(1)

単-58号

WB252620

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	小口並べ 仕拵・積立・撤去	m ²	10		16,420	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					16,420	円 / m ²

参考資料(2)

単-59号

WK250540

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	金額	摘要
バックホウ運転							47,880	
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	25,700	25,700	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	65	152	9,880	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.16	10,600	12,296	L001010004 管理費区分 無		
諸雑費(まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無		
計						47,880		

参考資料(2)

単-59号 WK250540

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転		単位	日		1	単価	47,880
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						47,880	円 / 日

参考資料(2)

単-60号

WK250400

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m ³ /h) 未満 作業時排水	単位	日		1		428
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	357	428	L001100005 管理費区分 無	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計						428	
単価						428	円 / 日

参考資料(2)

単-61号

WK250410

単価適用年月日	令和 5年11月 1日
歩掛適用年月日	令和 5年11月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	日	数量	1	単価	金額	5,408
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機運転	0以上40 (m ³ /h) 未満 作業時排水							
軽油		L	22	152	3,344	Z006702002 管理費区分 無		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,720	2,064	L001110008 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計					5,408			
単価					5,408	円 / 日		

登録単価

504-216c00		工事名	令和5年災害 R5国災 第126号 その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考		
Y000364001-006	コンクリート積みブロック		m 2	6,240	令和 5	11			

個人用損料 < データ無し >

工事番号	504-216c00	工事名	令和5年災害 R5国災 第126号 その他市町村道木方北畑2号線道路災害復旧工事						
コード	名称	規格	単位	区分	単価	登録年度	登録月	備考	